GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VALE DO ANARI, NEDIR PAZ FLORENCIO.

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

vem a presença de Vossa Excelência, requerer que após a apreciação do Douto

Plenário dessa Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº034/GV/SRA/19

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que acione as secretaria

implicadas para que viabilize estudos no sentido de realizar laudos de insalubridade e

de periculosidade por posto de trabalho no nosso município.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessário pois é grande o número de servidores

que necessitam dos referidos laudos para o seus processos de aposentadorias bem

como é um direito a eles devido pelo município.

Vale do Anari/RO, em 012 de Agosto de 2019.

                 SINVAL RIBEIRO ALVES

 Vereador